
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĂN NHUỆ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  /QĐ-UBND Văn Nhuệ, ngày 15 tháng 10 năm 2024 
 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ xử lý các hành vi vi phạm 

Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an nhân dân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĂN NHUỆ 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Bộ Luật Tố tụng hình sự; Điều 332 Bộ Luật hình sự nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam năm ngày 27/11/2015; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự năm ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Công an nhân dân năm ngày 20/11/ 2018; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi bổ sung 

một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; Số 

118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ về sửa 

đổi bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng 

biển, đảo và thềm lục địa của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

Căn cứ Thông tư số 07/2023/TT-BQP ngày 27/01/2023 của Bộ Quốc phòng về 

hướng dân thi hành Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu và Nghị 

định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số 

điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc 

phòng, cơ yếu; quản lý, bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo và thềm 

lục địa của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 5503/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Ân Thi về việc thành lập Tiểu Ban xử lý các hành vi vi phạm Luật nghĩa 

vụ quân sự; Luật công an nhân dân; 

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã tại Tờ trình số 01/TTr- 

HĐNVQS ngày 10/10/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Tổ xử lý các hành vi vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật 

Công an nhân dân xã Văn Nhuệ, gồm các ông (bà) có tên sau: 

 



1. Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Văn Phục, Phó chủ tịch UBND xã. 

2. Các Phó Tổ trưởng 

- Ông Nguyễn Trung Thành, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;  

- Ông Lê Văn Giang, Trưởng Công an xã. 

3. Các thành viên 

- Ông Nguyễn Thế Quyền, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã; 

- Ông Trương Anh Tuấn, Phó Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã; 

- Ông Nguyễn Thành Tuấn, Chính trị viên Phó Ban CHQS xã; 

- Ông Nguyễn Hoàng Tiến, Phó trưởng Công an xã; 

- Ông Trương Văn Phương, Tổ tưởng tổ an ninh trật tự;  

- Ông Nguyễn Văn Lâm, Tổ phó tổ an ninh trật tự; 

- Ông Chu Văn Thương, Tổ tưởng tổ an ninh trật tự; 

- Ông Nguyễn Văn Đàm, Tổ tưởng tổ an ninh trật tự; 

- Ông Trương Văn Đức, Tổ tưởng tổ an ninh trật tự; 

- Ông Trương Văn Chiến, Thôn đội trưởng; 

- Ông Lê Ngọc Bích, Thôn đội trưởng; 

- Ông Chu Văn Thắng, Thôn đội trưởng; 

- Ông Nguyễn Duy Đạt, Thôn đội trưởng; 

- Ông Lê Quang Chiến, Thôn đội trưởng; 

Điều 2. Tổ xử lý các hành vi vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự; Luật Công an 

nhân dân có nhiệm vụ: 

- Thiết lập, hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị xử phạt hành chính; hồ sơ đề nghị truy 

cứu trách nhiệm hình sự đối với hành vi vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công 

an nhân dân. 

- Tiến hành xác minh, củng cố chứng cứ pháp lý, báo cáo đề nghị cấp trên đưa 

ra truy tố theo quy định của pháp luật, những công dân vi phạm Luật Nghĩa vụ quân 

sự đến mức phải truy cứu trách nhiệm hình sự. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Ban CHQS huyện;              (Để báo cáo) 

- Thường vụ Đảng ủy xã;      

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: Văn phòng.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Ngọt 

 

 


		2024-10-15T10:26:38+0700


		2024-10-15T14:23:13+0700


		2024-10-15T14:23:13+0700




